



Elbląg, dnia 08.04.2020 r.

DR/RG.271.01.2.2020

Do wszystkich Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego DR/RG.271.01.2020 w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane branży drogowej i branży instalacji sanitarnych – kanalizacji deszczowej dla inwestycji pn. „Remont nawierzchni dróg gminnych w miejscowości Adamowo Wieś i Myślęcין”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z wnioskami Wykonawców, które dotyczą wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego z dnia 26.03.2020r. (DR/RG.271.1.2020) na „Remont nawierzchni dróg gminnych w miejscowości Adamowo Wieś i Myślęcין” /zwanej dalej SIWZ/, Wójt Gminy Elbląg działając zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 tekst jednolity) /zwanej dalej PZP/ przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień treści SIWZ w sposób następujący:

Pytanie nr 1

Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy o możliwość załączenia do Oferty kosztorysu w formie uproszczonej. Kosztorys jedynie pełni funkcję informacyjną i nie jest podstawą do rozliczenia kontraktu.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza załączenie do Oferty kosztorysu w formie uproszczonej, informując jednocześnie, że wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, do przedłożenia kosztorysu szczegółowego.

Pytanie nr 2

*W SIWZ znajdują się zapisy, mówiące o tym, że do oferty należy załączyć **kosztorys szczegółowy**. Proszę wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda załączenia kosztorysu szczegółowego do oferty? Wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym, przedmiar stanowi wyłącznie materiał pomocniczy, a kosztorys ma pełnić wyłącznie funkcję informacyjną. W związku z tym, nie jest uzasadnione żądanie kosztorysu szczegółowego. Proszę o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie wymogu załączenia do oferty kosztorysu ofertowego uproszczonego.*

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający dopuszcza załączenie do Oferty kosztorysu w formie uproszczonej, informując jednocześnie, że wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, do przedłożenia kosztorysu szczegółowego.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że kosztorys ofertowy jest sporządzany wyłącznie w celach pomocniczych do określenia wartości poszczególnych elementów robót.

h/f



Tak ustalona cena ryczałtowa robót służy potwierdzeniu, że przedmiot zamówienia, który Wykonawca zobowiązuje się wykonać za określoną cenę ryczałtową jest zgodny z przedmiotem zamówienia.

Żądanie przez Zamawiającego złożenia wraz z ofertą kosztorysów szczegółowych, które uwzględniają wszystkie koszty robocizny, materiałów, pracy sprzętu i środków transportu technologicznego niezbędnych do wykonania robót objętych daną jednostką przedmiarową oraz koszty pośrednie, koszty zakupu i zysk, ma na celu potwierdzenie, że Wykonawca właściwie wycenił m.in. koszty pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 Ustawy z 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.).

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty na dwa zadania można wskazać tą samą osobę wskazaną do pełnienia funkcji kierownika budowy, która posiada doświadczenie opisane w pkt. 5.2.3. ppkt. b) SIWZ, tj. doświadczenie przy realizacji min. 2 przedsięwzięć, polegających na budowie, przebudowie, remoncie dróg kategorii dróg publicznych o dł. min. 1 km każde lub co najmniej (dwóch) kontraktów o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 zł brutto każdy.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza, że przy złożeniu oferty na więcej niż jedno zadanie warunek opisany w pkt. 5.2.3 lit. b) dotyczy Zadania I oraz Zadania II i nie ulega sumowaniu, tj. można wskazać tą samą osobę do pełnienia funkcji kierownika budowy.

Pytanie nr 4

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty na dwa zadania, wystarcza, że kierownik budowy wykaże się doświadczeniem na dwóch kontraktach, a nie na czterech kontraktach.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający potwierdza, że przy złożeniu oferty na więcej niż jedno zadanie warunek opisany w pkt. 5.2.3 lit. b) dotyczy Zadania I oraz Zadania II i nie ulega sumowaniu, tj. kierownik budowy może wykazać się doświadczeniem na dwóch kontraktach.

Pytanie nr 5

Dot. par. 7 pkt. 2 – proszę o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „elementy możliwe do odbioru”. Zapisy punktu 2 w par. 7 zawiera bardzo ogólne sformułowanie i nie precyzuje co to znaczy „elementu możliwe do odbioru” i z jaką częstotliwością będzie można wystawiać faktury częściowe.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy zawarte we wzorach umów (załączniki 6a i 6b do SIWZ) w § 7 w ust. 2 mówiące o „elementach możliwych do odbioru”, określają część zadania, która może stanowić element zamknięty, np. ukończone odwodnienie drogi. Ponadto Zamawiający informuje, że z uwagi na zakres realizacji zadania przewiduje maksymalnie dwie faktury, tzn. jedną fakturę częściową i jedną fakturę końcową przy realizacji jednego zadania.



Pytanie nr 6

Dot. Zadania II – w kosztorysie jest mowa o wycince 6 szt. drzew o średnicy do 160 cm, w opisie technicznym jest mowa o 3 szt. i inwentaryzacji zieleni, której nie ma w dokumentacji. Zwracamy się o wyjaśnienie oraz ewentualną korektę kosztorysów”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający wyjaśnia, że na etapie projektowania Zamawiający zakładał różne rozwiązania projektowe, które wiązały się z różną ilością drzew do wycinki. To było powodem, że omyłkowo pozostały błędne ilości. Ostateczna ilość drzew do wycinki to 5 szt.

Pytanie nr 7

Proszę o udostępnienie formularza oferty oraz oświadczeń w formie edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i udostępnia formularz oferty oraz formularze oświadczeń w formie edytowalnej.

Pytanie nr 8

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- *szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,*
- *zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.*

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie.



W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wyjaśnia, że warunki realizacji inwestycji w tym terminy i okoliczności dopuszczające możliwość zmiany umowy zawarte zostały we wzorach umów (załączniki 6a i 6b do SIWZ) w § 2 i § 14. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że każdy Wykonawca musi realnie ocenić swoje szanse na terminową realizację zadania zanim złoży ofertę i podpisze zobowiązanie do realizacji inwestycji, gdyż znana jest mu sytuacja epidemiologiczna w kraju w czasie przygotowywania i składania oferty. Postępowanie przetargowe zostało wszczęte po wejściu w życie Rozporządzenia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii z dnia 20 marca 2020r.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość pełnienia funkcji kierownika robót przez osobę o uprawnieniach budowlanych w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 104 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.) osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie.

Zatem, uprawnienia budowlane uzyskane na podstawie przepisów rozporządzenia MGTiOŚ z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, uprawniające do wykonywania samodzielnej funkcji projektanta oraz **kierownika budowy i robót w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci i instalacji sanitarnych stanowią podstawę m.in. do kierowania, nadzorowania i kontrolowania budowy i robót, kierowania i kontrolowania wytwarzania konstrukcyjnych elementów sieci i instalacji gazowych oraz oceniania i badania stanu technicznego w zakresie sieci gazowych uzbrojenia terenu i w zakresie instalacji gazowych – o powszechnie znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych.** Omawiane uprawnienia budowlane są uprawnieniami budowlanymi ograniczonym w zakresie w całej specjalności.

Reasumując: Zamawiający dopuszcza pełnienie funkcji kierownika robót przez osobę o uprawnieniach budowlanych w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych.

Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o wskazanie w którym miejscu w formularzu ofertowym należy opisać doświadczenie kierownika robót?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wyjaśnia, że doświadczenie kierownika robót należy opisać w ust. 7 Formularza ofertowego.



Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga oprócz ubezpieczenia OC, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW)? Jeśli tak to na jaką sumę i czy NNW ma określać konkretną liczbę osób?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt. 3.10 SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Zamawiający nie wymaga ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW).

Pytanie nr 12

Proszę o wyjaśnienie zapisów treści projektu umowy §16 ust. 5 pkt 3) mówiący o np. powodzi czy pkt. 5) mówiący np. o działaniu siły sił natury jest sprzeczny z postanowieniami Kodeksu Cywilnego np. Art. 435 §1, który brzmi: „Prowadzący na własny rachunek przedsiębiorstwo lub zakład wprawiany w ruch za pomocą sił przyrody (pary, gazu, elektryczności, paliw płynnych itp.) ponosi odpowiedzialność za szkodę na osobie lub mieniu, wyrządzoną komukolwiek przez ruch przedsiębiorstwa lub zakładu, chyba że szkoda nastąpiła wskutek siły wyższej albo wyłącznie z winy poszkodowanego lub osoby trzeciej, za którą nie ponosi odpowiedzialności.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wyjaśnia, że Zamawiający uprawniony jest do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. Przy uwzględnieniu zasady swobody umów wyrażonej w art. 353 Ustawy z dnia z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2019r., poz. 1145 z późn. zm.) strony zawierające umowę, mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiał się właściwości (naturze) stosunku, ustawie lub zasadom współżycia społecznego.

Zgodnie z art. 435 ust. 1 Kodeksu Cywilnego prowadzące na własny rachunek przedsiębiorstwo ponosi odpowiedzialność za szkodę na osobie lub mieniu, wyrządzoną komukolwiek przez ruch przedsiębiorstwa i jest to objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej. Z zakresu obowiązkowego ubezpieczenia OC jednoznacznie wynika, że musi istnieć ścisły związek szkody z wykonywaniem działalności.

Zamawiający wymaga od Wykonawcy rozszerzenia niniejszej odpowiedzialności w formie dobrowolnego ubezpieczenia OC od problemów spowodowanych innymi nieprzewidzianymi zdarzeniami, które mogą znacząco wpłynąć na możliwość prawidłowego i terminowego ukończenia inwestycji, tj. o pozostałe szkody, które nastąpiły wskutek siły wyższej albo wyłącznie z winy poszkodowanego lub osoby trzeciej, za którą nie ponosi odpowiedzialności (wyłączone z art. 435 ust. 1 KC), a więc zdarzenia nieumyślne mogące mieć wpływ na przebieg robót budowlanych i realizację inwestycji. Dzięki zawarciu odpowiedniej umowy ubezpieczanie mały lub mikro przedsiębiorca jest w stanie zminimalizować ryzyko związane z możliwością ponoszenia znacznych kosztów związanych zarówno z koniecznością naprawienia szkód osobom trzecim, jak i z koniecznością naprawienia szkód powstałych po stronie samego przedsiębiorcy.



Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza doświadczenie zawodowe Kierownika Budowy: 3 lata jako Kierownik Budowy i 2 lata jako Kierownik Robót?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie dopuszcza sumowania doświadczenia Kierownika Budowy: 3 lata jako Kierownik Budowy i 2 lata jako Kierownik Robót.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą się dysponowaniem wykwalifikowaną kadrą, niezbędną do kierowania robotami będącymi przedmiotem zamówienia. Osoby wyznaczone do kierowania robotami muszą posiadać wymagane uprawnienia i doświadczenie w kierowaniu robotami. Kierownik budowy - przedstawiciel Wykonawcy [KB] - wymagane uprawnienia (do kierowania budową lub innymi robotami budowlanymi) o specjalności inżynierskiej drogowej, - wymagane minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe jako kierownik budowy oraz minimum doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika budowy przy realizacji min. 2 (dwóch) przedsięwzięć, polegających na budowie, przebudowie, remoncie dróg kategorii dróg publicznych o długości min. 1,0 km każde lub co najmniej (dwóch) kontraktów o wartości nie mniejszej niż 1 000 000 zł brutto każdy, przy czym inwestycje te, winny być pomyślnie zakończone i odebrane przez Inwestora.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew i czy potwierdza możliwość wycięcia w okresie od miesiąca maja?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający oczekuje na wydanie decyzji – zezwolenia na wycinkę drzew w okresie od maja 2020r.

Pytanie nr 15

Proszę o potwierdzenie ilości drzew do wycinki, gdyż w PZT drogowym są oznaczone trzy drzewa natomiast PZT kanalizacji deszczowej i przedmiar przewiduje 6szt. drzew.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyjaśnia, że na etapie projektowania Zamawiający zakładał różne rozwiązania projektowe, które wiązały się z różną ilością drzew do wycinki. To było powodem, że omyłkowo pozostały błędne ilości. Ostateczna ilość drzew do wycinki to 5 szt.

Pytanie nr 16

Wg SST 04.04.02 Podbudowa z kruszywa łamanego można zastosować mieszanki kruszyw uzyskanych w wyniku przekruszenia surowca skalnego lub kamieni narzutowych i otoczków albo ziarn żwiru większych od 8 mm. Wg opisu technicznego należy zastosować kruszywo łamane ze skały lityj. Proszę o dopuszczenie do stosowania mieszanki kamieni narzutowych i otoczków albo ziarn żwiru większych od 8 mm o stopniu przekruszenia C50/30.

Ponadto SST oparta jest na normie PN-S-06102, w której parametry i klasyfikacja materiałów na mieszanki kruszyw do warstw podbudowy są opisane wg nieaktualnych i wycofanych Polskich Norm (inne parametry, nieaktualne nazewnictwo)



Urząd Gminy Elbląg

82-300 Elbląg, ul. Browarna 85
tel. 55 234 18 84, fax 55 234 08 71
NIP: 578-10-11-218, REGON 000531625
PKO BP S.A. 95 1440 1101 0000 0000 1393 4697
www.gminaelblag.pl, sekretariat@gminaelblag.pl

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza się stosowania mieszanki kamieni narzutowych i otoczków albo ziarn żwiru większych od 8 mm o stopniu przekruszenia C50/30.

SST nr D-04.04.00 PODBUDOWA Z KRUSZYW. WYMAGANIA OGÓLNE oraz SST nr D-04.04.02 PODBUDOWA Z KRUSZYWA KAMIENNEGO ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE tracą ważność.

W załączeniu przedstawiano zamienną SST nr D-04.04.02b PODBUDOWA ZASADNICZA Z MIESZANKI KRUSZYWA NIEZWIĄZANEGO.

Z poważaniem

WÓJT

Zygmunt Tucholski